
LICEO CLASSICO “G. PRATI” – TRENTO
Via SS. Trinità, 38 38122 Trento

Tel. 0461 980190 Fax 0461 980747 Cod. Fisc. 80018510224
prati@pec.provincia.tn.it – segr.liceoprati@scuole.provincia.tn.it – www.liceoprati.it

DETERMINAZIONE N.06 Trento, 05 gennaio 2018                                                           ID 75486183
OGGETTO IMPEGNO DIRETTO CON TAMA SERVICE S.P.A PERL’AFFIDA-

MENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIE PERIODO GENNAIO-GIU-
GNO 2018 SUL CAPITOLO  402200 DELLA MISSIONE 4 DEL BI-
LANCIO GESTIONALE 2018.

LA DIRIGENTE 

PREMESSO che questo Istituto e la Tama Service S.p.A hanno sottoscritto in data 1 settembre 2016 il contratto di  
appalto per la gestione del  servizio di  pulizia dei  locali  scolastici  per l’anno scolastico 2016/’17 per  
l’importo di € 23.455,80 +Iva inclusi gli oneri di sicurezza annuali pari ad € 450,00;
-che con note del 4 luglio 2017 e successiva e-mail del 1 dicembre 2017 il Servizio per il reclutamento  
gestione del personale della scuola e Relazioni Sindacali ha comunicato che, in attesa della stipulazione 
della convenzione per l’espletamento della procedura di gara da parte di APAC, le Amministrazioni pro-
vinciali sono autorizzate a sottoscrivere dei “contratti ponte” con automatica perdita di efficacia a decor -
rere dal momento della sottoscrizione della summenzionata convenzione o possono prorogare il contratto 
originario con l’applicazione delle medesime condizioni;
-che, per la mancata conclusione della procedura di gara da parte di APAC entro il 31.12.2017, con nota  
del 28 dicembre 2017 prot. 6445/3.1 questo Liceo è stato costretto a chiedere ulteriore proroga tecnica  
alla ditta fino al 7.6.2018 per ragioni non imputabili a questa Amministrazione;

VISTA la Legge Provinciale 7 agosto 2006, n. 5 “Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino”;
VISTO il D.P.G.P. del 12 ottobre 2009, n. 20-22/Leg. avente per oggetto ”Regolamento sulle modalità di eserci-

zio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali” e in particolar modo il 
Capo III “Gestione delle entrate e gestione delle spese”;

VISTA la Legge provinciale 14 settembre 1979 e s.m. n. 7  e s.m. (Norme in materia di bilancio e di contabilità  
generale della Provincia autonoma di Trento), ed in particolare l’art. 55 comma 2, nonché il relativo Re-
golamento di contabilità approvato con D.P.P. 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg;

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della  
legge 5 maggio 2009, n. 42” e in particolare l’art. 56 e l’allegato 4/2;

VISTO il Bilancio di previsione 2018/2020 approvato dal Consiglio dell’Istituzione in data 23 dicembre 2017 con 
deliberazione n. 37, inviato al Servizio per il reclutamento e gestione del personale della scuola con nota 
prot. n. 6436 di data 27 dicembre 2017 ai fini dell’approvazione da parte della Giunta provinciale;

VISTO il Bilancio finanziario gestionale 2018/2020 adottato con determinazione del Dirigente n. 43 del 29 di -
cembre 2017;

VISTO l’art. 21 della L.P. 19.07.1990, n.23 con particolare riferimento al comma 4 e al comma 2 , lettera h;

DETERMINA

1. di assumere l’impegno di spesa, coerentemente con l’esigibilità, ai sensi dell’art. 56 del Decreto legislativo  
118/2011 e relativo allegato 4/2, di euro 14.073,49+IVA nei confronti della ditta Tama Service S.p.a, via 
dell’Industria 11, 38012 Predaia (TN), C.F. e P.I. 02398210225,

2. di imputare la spesa sul capitolo 402200 del Bilancio gestionale 2018;
3. di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31.08.2018.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Prof.ssa Maria Pezzo

1

http://www.liceoprati.it/


LICEO CLASSICO “G. PRATI” – TRENTO
Via SS. Trinità, 38 38122 Trento

Tel. 0461 980190 Fax 0461 980747 Cod. Fisc. 80018510224
prati@pec.provincia.tn.it – segr.liceoprati@scuole.provincia.tn.it – www.liceoprati.it

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e  
la firma autografa.

Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provin -
ciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto di prenotazione della spesa in relazione alle verifiche di cui all’art. 56 della L.P.  
7/1979.

Trento, 03 gennaio 2018
IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO

dott. Mario Di Grazia

Copia della presente determinazione verrà pubblicata, ai sensi dell’art.  32, comma 1, della Legge n. 69/2009 nel sito internet del Liceo  
classico “G.Prati” di Trento: www.liceoprati.it - Sezione Pubblicità legale e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

2

http://www.liceoprati.it/

		2018-02-19T09:23:16+0000
	Maria   Pezzo




